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ROMAN (ROLAND) TÕNISSON, MTÜ „Sofia“ juhatuse liige 

 

Sellist nime peaks kandma iga inimese elu siin meie maises olemises, sest elu on meile antud 

Inimeseks olemise õppimiseks ja Jumala tahte äratundmiseks. Üks meie kaasaegne vaimulik on 

öelnud selle kohta nõnda: „Kui inimene ei saa oma hinges Jumalat tundma, ei ole tema maisel 

elul mingit mõtet.“ Kristlikul haridusel on seega oluline roll erineda ilmalikust 

haridussüsteemist ja näidata noorele inimesele meie elu erinevaid dimensioone vastavalt noore 

hinge võimele sellest aru saada. 

Räägitakse palju sellest, et meie aja Euroopa noored on desorienteeritud. Era- ja avaliku sfääri 

meedikud ja psühholoogid, eriti koolides tegutsevad, näevad iga päev seda võitlust, mida 

noored inimesed enda sees kannavad, püüdes hakkama saada iseenda sees toimuvate tormidega 

ja väljakutsetega, mida toob neile igapäevane elu. Kahjuks ka perekonnad ei ole sageli head 

kasvukeskkonnad, sest tänased lastevanemadki on kasvanud üles küünilise nihilismi 

õhkkonnas.  

Õigesti on öelnud tuntud Hollywoodi tantsumaestro Fred Astair (kodanikunimega Frederik 

Austerlitz), kes oli huvitaval kombel kõige välise revüüsära juures vägagi traditsiooniline 

inimsuhetes ja suhtumises ligimesse: "Raskeim töö tänapäeva lastel on heade kommete 

õppimine olukorras, kus ühtegi eeskuju ei ole võtta." 

Seega on kristlikul haridusel täita väga suured tühimikud, mille on inimhingedes kaasa toonud 

ilmalik ühiskond ja kristlikku haridust ei saa praeguses olukorras olla iialgi liiga palju. 

Selles olukorras on Eesti Apostlik Õigeusu Kirik otsustanud end panna proovile koolipidajana, 

ning asutanud sel eesmärgil MTÜ „Sofia,“ mis on tegelenud siiani kooli tegutsemiseks vajalike 

aluste loomisega. 

Kooli registreerimisega on jõutud nii kaugele, et hetkel on meil olemas personal, õppekava (sh 

muu dokumentatsioon),  ja Haridus – Teadusministeeriumi tegevusluba pakkumaks 

koolieelikutele eelkooli. Koostamise lõpufaasis on dokumentatsioon, et pakkuda riikliku 

õppekava alusel 1.-3. klassidele, ehk I kooliastmele haridust. HTM poolt on meie kooli avamine 

teretulnud. 

Kooli direktorina näeb meie kirik härra Mart Ilvest, kes, sisuliselt, seda ka on, ning tegelikult 

olnud olulisimate ettevalmistavate etappide läbi viija ja tänu kellele oleme nii kaugel kui me 

oleme.  



Kooli ruume näeme 2024.aasta sügisest Tallinna Issanda Muutmise Peakiriku kõrval. Seal on 

õppehoone ka kunagi tegutsenud.  

 
Koolimaja tulevik on selles hoones. Foto: Marko Müürisepp 

 

Kooli reaalse käivitamise aegu on tarvis otsida juurde ka erinevate ainete õpetajaid, leida 

võimalus koolipäevasiseseks toitlustamiseks ning hankida juurde varieeruvat inventari. Ehk siis 

ees ootab kõik see, mis Eestis juba reaalselt tegutsevatele kristlikele koolidele on juba tuttav ja 

läbikäidud etapp. 

2024. aasta  jaanuarikuust võimaldame sisseastumise eelkooli ja 1. klassi. Mõlemad avame 

järgmisel sügisel (2024/2025õa). 



 
Tulevane koolihoone tellingutes 2023.a. sügisel. Foto: Marko Müürisepp 

 

Meie kooli asutamine on olnud EAÕK, kolme Tallinnas tegutseva koguduse (Tallinna 

Issandamuutmise kogudus, Tallinna püha Siimeoni ja naisprohvet Hanna kogudus ja 

ukrainakeelne Tallinna Püha Georgi Kogudus) ja mõningate eraisikute algatus. 

Meie õppeasutuse tegevus hakkab põhinema ortodokssel pärandil ja traditsioonidel. Me 

kindlasti eeldame, et koolis õppivate laste vanemad või eestkostjad aktsepteerivad kooli 

väärtusi ja õppeprogrammis käsitletavaid teemasid. 
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Eesmärgiks on arendada koostöös lastevanematega õpilastest kristliku kultuuriruumi väärtusi 

kandvaid inimesi, kes suudaksid seda edasi anda oma perekondadele ja teistele inimestele, 



kellega nad kokku puutuvad. Eesmärk saavutatakse koolis läbiviidava õppetöö ja klassivälise 

tegevuse kaudu, koolipersonali isikliku eeskujuga ja võimalikult individuaalse lähenemisega 

õpilastele. 

Kooli õppekeskkond tagab kõikide õpilaste täisväärtusliku osavõtu õppetöös. Kooli personal 

täidab seatud eesmärgid, ning parendab kooli õpikeskkonda vastavalt oma pädevusele – 

tähelepanu on huvitegevusel, koolivälisel ühistegevusel, suhetel lastevanematega. Tähelepanu 

on õpilaste omavahelistel suhetel ja hea keskkonna tekitamisel-säilitamisel. Peame oluliseks ka 

koolivormi väljatöötamist ja kasutuselevõtmist. 

 

Õppeaasta ja õppeveerandid algavad ja lõpevad palveteenistusega kooli kabelis. Õppenädal ja 

iga koolipäev algab ühise hommikupalvusega, ühine lõunapaus algab ja lõpeb palvega. Jõulu- 

ja ülestõusmispühi tähistatakse kirikuteenistustega, samuti osaletakse suuremate pühade 

teenistustel kirikus. Kooli preester korraldab koolis vaimulikku teenimist ning konsulteerib 

vajaduse korral õpilasi, nende vanemaid ja õpetajaid. Vajadusel pakub kooli vaimulik (ja 

psühholoog) töötajatele tugiteenust.  

I kooliastmel õpetatakse religiooni ja humanitaaraineid integreeritud õppekava alusel, kus 

ortodoksne pärimus moodustab õppeaine üldisest mahust kindla osa, muusikatundides ja 

kooriproovides õpitakse vaimulikku muusikat.  
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Maailma kultuuripärand ja ortodoksne maailmakäsitlus on üheskoos suurepärane 

kasvukeskkond. Mitte miski, mis on seotud surelike inimestega, ei või olla ideaalne, ent selleks 

on Jumal tulnud Kristuses Jeesuses meie juurde, et meid tõsta. Ja kui meie kool võib tõsta 

inimhingi kõrgemale langenud maailma väärtusetusest, siis on see Jumalale meelepärane töö, 

ning Eluraamatusse sissekannet väärt tegevus. 

Jumala abiga!  

 

 

 


